

Zapraszamy na Ligotę!

Autor: Grzegorz Fedynkiewicz
16.05.2010.
Zmieniony 16.05.2010.

W przyszłym tygodniu będą miały miejsce dwie imprezy, w przygotowanie których włączyło się nasze liceum. 21 maja odbędzie się międzynarodowa konferencja naukowa oraz warsztaty fotograficzne, a kolejne dwa dni wypełnią obchody Roku Jubileuszowego Ligoty i Panewnik.

W tych dniach w domach naszych uczniów gościnnie będą ich rówieśnicy z Węgier, przybyli specjalnie na planowane uroczystości. Wraz z uczniami z Kolonii, nad którymi opiekę sprawują uczniowie Zespołu Szkół Plastycznych, wezmą oni udział w warsztatach fotograficznych.

Poniżej zamieszczamy oficjalny plakat z obchodów jubileuszu, zaproszenie na konferencję oraz krótkie informacje na temat unikalnej atrakcji jaką będzie przejazd autobusem-kabrioletem.

Program konferencji dostępny jest na stronie www.katowice-miskolc.eu.

Oto plakat jubileuszu:

Poniżej zaproszenie:

ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ

Stowarzyszenie Współpracy i Przyjaźni Katowice - Miskolc organizuje pod patronatem Prezydenta Miasta Katowice Piotra Uszoka oraz Burmistrza Miasta Miskolc Sandora Kali międzynarodową konferencję pt.: "Wykorzystanie tradycji kowalstwa i hutnictwa dla budowania tożsamości kulturowej, rozwoju rekreacji i turystyki oraz edukacji wśród mieszkańców Województwa Śląskiego, Borsod - Abauj - Zemplen oraz Morawsko-Śląskiego Kraju, na przykładzie Katowic, Miskolca i Ostrawy".

data: 21.05.2010

miejsce: Sala Edukacyjna Nadleśnictwa Katowice ul. Kijowska 37b, Katowice - Panewniki

partnerzy: Miasto Katowice, Miasto Miskolc, Miasto Ostrawa, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Nadleśnictwo Katowice, Muzeum Historii Katowic, Zespół Szkół Plastycznych w Katowicach, VI LO im. J. Długosza w Katowicach, Stowarzyszenie Społecznie Kulturalne "OFFerta"

Program konferencji znajduje się na: www.katowice-miskolc.eu

Konferencji będą towarzyszyły warsztaty fotograficzne dla młodzieży licealnej z Katowic, Kolonii i Miskolca, poprowadzone przez Zespół Szkół Plastycznych z Katowic. Całość odbywa się w ramach tegorocznej edycji Dni Polsko - Czeskich w Katowicach oraz obchodów jubileuszu 650-lecia Ligoty i 430-lecia Panewnik.

Impreza uzyskała dotację przyznaną w otwartym konkursie ofert na zadania publiczne Województwa

śląskiego w dziedzinie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami w 2010 roku.

gf

"Ligo-Pan EXPRESS"

Jedną z atrakcji obchodów tegorocznego jubileuszu będzie "Ligo-Pan EXPRESS".

W niedzielę 23.05. br. w godzinach od 10.30 do 19.00, z placu Ojca Justyna Widucha, u styku ulic Franciszkańskiej i Emerytalnej (przy zielonej bramie kalwarii), co 1,5 h będzie odjeżdżał specjalny autobus. Wszyscy, którzy wybiorą się w sentymentalną podróż, tym jedynym w Polsce piętrowym kabrioletem(!), będą mogli razem z pasjonatami historii ze Stowarzyszenia Społeczno - Kulturalnego "OFFerta" (www.offerta.dbv.pl) w ekspresowy sposób odwiedzić wyjątkowe miejsca Ligoty i Panewnik. Będzie to niepowtarzalna okazja, aby przybliżyć sobie przeszłość naszych dzielnic. Przejazd autobusem jest bezpieczny, ale jeżeli ktoś zechce wspomóc harcerzy, pomagających przy jego obsłudze, otrzyma pamiątkowy bilet i weźmie udział w losowaniu Monografii Ligoty i Panewnik - wydanej specjalnie na jubileusz przez wydawnictwo śląsk. Ze względów bezpieczeństwa uprasza się aby dzieci do lat 13 znajdowały się pod opieką rodziców lub opiekunów dorosłych. Jednorazowo może pojechać 60 osób. Zapraszamy, życząc miłych wrażeń.

Przygotował: Adam Łęski
{moscomment}